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1. Åpenhetsloven 

Loven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester. 

Nedenfor følger en oversikt over de mest sentrale kravene: 

 

Aktsomhetsvurderinger (Aktsomhetsloven § 4) 

Virksomhetene skal utføre aktsomhetsvurderinger i tråd med OECDs retningslinjer for flernasjonale 
selskaper. Aktsomhetsvurderingene skal kartlegge og vurdere risiko og negativ påvirkning av 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i virksomheten. 

Offentliggjøre en redegjørelse for aktsomhetsvurderingene (Aktsomhetsloven § 5) 

Virksomhetene skal oppdatere og offentliggjøre aktsomhetsvurderingene hvert år. 

Informasjonsplikt (Åpenhetsloven § 6 og § 7) 

Virksomhetene vil måtte følge opp og svare på forespørsler om informasjon knyttet til hvordan 
virksomheten jobber med åpenhetsloven, og deres håndtering av faktiske og potensielle negative 
konsekvenser. 

Denne rapporten omfatter hvordan Nettpartner håndterer Åpenhetsloven. 

 

2. Om selskapets virksomhet 

Nettpartner AS (Nettpartner) var per 31.12.2025 morselskap i et konsern med 
entreprenørvirksomhet innen elektrisk infrastruktur. Våre virksomhetsområder dekket på det 
tidspunktet kraftlinjeutbygning, industri, veglys og drift, vedlikehold innenfor distribusjonsnettet og 
jernbane som gjennomføres fra det 100% eide datterselskapet Nettpartner Bane AS. 

Nettpartner er for øvrig heleid av Å Energi AS og inngår i konsernregnskapet til Å Energi. I mars 
2026 ble salget av datterselskapet Nettpartner Bane AS (nå Orion JBT AS) gjennomført, og 
Nettpartner er etter dette ikke lenger morselskap i eget underkonsern. 

Nettpartner opererer i all hovedsak i Norge. Kun unntaksvis påtar Nettpartner seg oppdrag utenfor 
Norge. 

Nettpartner-konsernet hadde ved årsskiftet cirka 400 ansatte med 15 lokasjoner omkring i Norge. 
Selskapet har dedikert seg til formålet: 

«Bygger og drifter bærekraftig, samfunnskritisk infrastruktur. Effektivt og sikkert» 

2.1 Organisering av virksomheten 
Nettpartner er en ledende elkraftentreprenør innen sine respektive segmenter: 

 Divisjon Distribusjonsnett: arbeid mot kunder på rammeavtaler og prosjekter innenfor 
drift, vedlikehold/reinvesteringer samt påkalling/vakt og beredskap. I tillegg arbeid med 
veilysprosjekter. 

 Divisjon Regionalnett og Utvikling: nasjonalt fokus på prosjektmarkedet, fra 22 kV til 420 
kV. I tillegg var divisjonen organisert med egne driftsenheter, samt prosjekter rettet inn mot 
industri, fiber og belysning. Divisjonen jobbet også inn mot markeder som er i utvikling og 
ekspansjon samt nye forretningsområder. 

 
I tillegg har Nettpartner en felles selskapsstab som inkluderer avdelingene økonomi, marked, IKT, 
innkjøp, HR og HMS og kvalitet for hele konsernet. 

 



2.2 Produkter og tjenester Nettpartner tilbyr 
Nettpartner tilbyr flere produkter og tjenester til sine kunder. Disse er sortert i ulike segmenter: 

 Rammeavtaler: Når Nettpartner vinner rammeavtaler med norske netteiere får vi tildelt 
geografiske områder der vi gjennomfører mindre oppdrag innen drift, vedlikehold og 
utbygging av distribusjonsnettet. 

 Prosjekt distribusjon: Nettpartner bygger linje-, kabel-, nettstasjons- og trafoanlegg for 
distribusjon av høyspent og lavspent fra 0,24-36 kV. Her leverer vi produkter som tre- og 
komposittstolper, nettstasjoner og materiell til kabelanlegg. 

 Vakt og beredskap: Nettpartner har vaktavtaler med ulike nettselskaper. Vi har 150 
mannskapsbiler som er utrustet til å ivareta behovene for vakt og beredskap. 

 Belysning: Innenfor belysning leverer vi mest materiell og tjenester i veglyssegmentet, samt 
fasadebelysning, flomlys, lekeplasser, nødsystemer, energiøkonomisering og 
styringssystemer. 

 Byggestrøm: Nettpartner leier ut byggestrøm til profesjonelle aktører, bedrifter og 
privatpersoner som skal bygge eller renovere konstruksjoner, og som trenger en egen 
strømkilde for en angitt periode. Vi tilbyr også provisoriske anlegg og nødstrøm. 

 Regionalnett stasjoner: Nettpartner har allsidig kompetanse innen bygging av trafostasjoner 
opptil 132 kV. Vi utfører også montasjearbeider på 420 kV stasjoner. 

 Kraftkabel: Nettpartner er totalleverandør av kabelanlegg fra 33 kV og oppover. 
 Regionalnett og sentralnett linje: Nettpartner er en totalleverandør innen bygging av 

kraftlinjer fra 22-132 kV. 
 Utslippsfrie byggeplasser: Nettpartner bygger, drifter og vedlikeholder infrastruktur for 

kraftforsyning, og har lang erfaring med utleie av provisoriske strømanlegg til byggeplasser. 
 Industrielle kunder: Til sine industrielle kunder leverer Nettpartner utbygging og drift av ulik 

kundetilpasset infrastruktur. Her leverer vi konsepter på større bil-, buss- og båt-
/ferjeladeanlegg. Andre prosjekter inkluderer utbygging av vindmølleparker, 
elektromontasje på datasentre, sjøkabler og elektrifisering av havbruksnæringen. 

 Signal og fiber: Nettpartner utfører små og store signaljobber over hele landet  på egne 
prosjekter, rene signalprosjekter, eller som underleverandør for andre aktører. 

 Lager og logistikk: Nettpartner har et eget logistikksenter i Molde. Her tilbys utleie av 
maskiner og utstyr, og i tillegg leveres en komplett logistikkløsning med transport, service, 
sertifisering og reparasjoner. 

2.3 Nettpartner sitt marked 
Nettpartner hadde i 2025 en omsetning på kr 761,4 mill. Selskapet opererer i markedssegmenter 
med stor investeringsaktivitet innen distribusjons- og regionalnett. Nettpartner har en høy andel 
innkjøp av varer og tjenester og 2025 ble det gjort innkjøp av varer og tjenester for kr 380,1 mill., 
noe som utgjør 49,9 % av den totale kostnadsmassen. Nettpartner har delt kostnadsmassen 
relatert til innkjøpet inn i fire hovedkategorier: materiell, tjenester, teknisk og indirekte. 

Innkjøpet i Nettpartner består både av varer og tjenester for videresalg, samt kjøp til eget forbruk. 
Under de fire hovedkategoriene har vi ulike underkategorier som spesifiserer produkt/tjeneste, 
disse er listet opp i tabellene i punkt 4.1. 

 
  



3. Nettpartner sine retningslinjer og rutiner for å utføre 
aktsomhetsvurderinger 

3.1 Styringsdokumenter 
De mest sentrale styringsdokumentene relatert til Åpenhetsloven er: 

 Nettpartners etiske retningslinjer 
 Leveregler for leverandører 
 Bærekraftstrategi 
 Miljøpolicy 
 HMS-policy 
 Kvalitetspolicy 
 Energioverenskomsten 2024-2026 
 Lønns- og arbeidsvilkår 
 Kvalitets- og miljøhåndbok 
 Rutinebeskrivelse for revisjon av underentreprenør 

 

3.2 Organisering, roller og ansvar 
Hos Nettpartner har Chief Financial Officer (CFO) det overordnede ansvaret for implementering og 
oppfølging av Åpenhetsloven. CFO har satt ned en arbeidsgruppe bestående av ansatte i 
avdelingene Innkjøp og Kvalitet/HMS som skal samarbeide om arbeidet knyttet til Åpenhetsloven. 

Før publisering av aktsomhetsvurderingene skal Styret og Chief Executive Officer (CEO) behandle 
og signere rapporten. 

 

3.3 Kilder for vurdering av risiko 
For å vurdere risiko bruker Nettpartner flere anerkjente åpne kilder. Disse kildene tar for seg ulike 
temaer som menneskerettigheter, anstendige arbeidsforhold, miljø, antikorrupsjon og risiko i 
produksjon av materiell. Nettpartner har brukt følgende kilder i sitt arbeid med 
aktsomhetsvurderinger av leverandører: 

 Freedom House 
 International Trade Union Confederation 
 Transparency International 
 Amfori Countries' Risk Classification 
 DFØ  risikovurdering av bygg- og anleggsmaterialer 
 Eget avvikssystem 
 Revisjonsrapporter 
 Direkte spørreskjema innhenting fra elektrogrossist leverandører 

 
 
 
 
 
 
 
 



3.4 Prosess for arbeidet med aktsomhetsvurderinger 
Nettpartners prosess for aktsomhetsvurderinger er basert på «OECDs veileder for 
aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv». 

Arbeidet med å dokumentere og kommunisere med nødvendige interessenter er en kontinuerlig 
del av prosessen. På denne måten kan man også benytte dokumentasjon og kunnskap fra tidligere 
aktsomhetsvurderinger. 

Steg 1: Det er lagt til grunn at kjøp fra leverandører som vurderes må være over kr 1 mill. per år 
som en avgrensing ut fra vesentlighetsprinsippet. Basert på dette, i tillegg til erfaring og kunnskap 
om leverandører og kilder nevnt i punkt 3.3, utfører vi en overordnet risikovurdering vurdert ift 
bransjer, geografi og risikoråvarer. Ut ifra denne vurderingen etableres en liste med leverandører 
hvor det kan være risiko knyttet til menneskerettigheter, anstendige arbeidsforhold, miljø eller 
annet. Dersom det vurderes at risikoen ikke er høy, stopper prosessen her. 

Steg 2: Gjennomgå og vurdere rapporter knyttet til underentreprenører, sammenstilt og vurdert ut 
ifra funn der fokus er HMS og anstendige arbeidsforhold. 

Steg 3: Her utarbeides og planlegges tiltak for å redusere risikoen avdekket i steg 1 og 2. 
Nødvendige interne og eksterne ressurser involveres, og det settes opp en tiltaksplan med 
ansvarlige. 

Steg 4: Tiltakene fra steg 3 skal nå gjennomføres. Underveis er det viktig å kommunisere med 
berørte interessenter. Gjennomførelse av tiltak dokumenteres løpende og CFO har ansvaret for at 
dette blir gjort. 

Steg 5: Vi gjør en evaluering av prosessen og arbeidet som er gjort. Her bekrefter vi at tiltakene 
løste den identifiserte risikoen og at den potensielle negative påvirkningen er redusert. 
Arbeidsgruppen gjennomfører evalueringsmøter og vurderer ytterligere forbedringsområder. 

 
  



4. Aktsomhetsvurderinger 

4.1 Overordnet risikovurdering 
Nettpartner handler i all hovedsak direkte fra norske leverandører, der de fleste av disse har 
underleverandører som har produksjon utenfor Norge. I 2024 tok vi for oss arbeidet direkte mot 
tjenesteleverandører som underentreprenører (UE), der risikoen for brudd ble vurdert som 
medium/høy. 

I 2025 har vi valgt å rette aktsomhetsarbeidet mot elektrogrossistene vi benytter oss av. Dette for å 
ta for oss en annen del av verdikjeden enn i 2024. Grossistene forsyner Nettpartner med om lag 80 
% av vareinnkjøpet, og representerer dermed en vesentlig og prioritert del av vår forsyningskjede. 
Gjennom en direkte spørreskjemaundersøkelse har vi innhentet informasjon om arbeidsforhold, 
menneskerettigheter, miljø og styringssystemer hos våre viktigste elektrogrossister. 

Innkjøpskategorier og risikovurderinger fra 2024 videreføres. Se oppdatert detaljert risikovurdering 
i kapittel 4.2. 

 

Innkjøpskategorier hvor risikoen er vurdert som lav: 

Hovedkategori 
Underkategori 

Hvorfor risiko er vurdert som lav 

Indirekte Forsikring, 
telefoni, strøm, 
konsulenttjenester og 
juridiske tjenester 

Bransjene er regulert av norske myndigheter og Nettpartner kjøper 
tjenester av norske selskap som må følge norsk lovverk 

 

Innkjøpskategorier hvor risikoen er vurdert som medium/høy: 

Hovedkategori 
Underkategori 

Hvorfor risiko er vurdert som medium/høy 

Indirekte Eiendom, IKT, 
facility management og 
hotell, overnatting, reiser 

Risiko for brudd på lovverk innen HMS og ytre miljø 

Materiell Elektrogrossist, 
kabel, lysarmatur, trafo 
og nettstasjon og master, 
linje, armatur 

Har underleverandører fra risikoland 

Teknisk Flåte, maskiner 
og verktøy og utstyr 

Har underleverandører fra risikoland 

Tjenester UE-tjenester 
og avfall og deponi 

Risiko for brudd på lovverk innen HMS og ytre miljø 

 

 

 

 

 

 

 



4.2 Detaljert risikovurdering 
Nettpartner gjennomfører regelmessige revisjoner av underentreprenører og tjenesteleverandører 
basert på en risikobasert tilnærming. Dette for å sikre etterlevelse av myndighetskrav, samt 
Nettpartners interne krav. 

I 2025 er det gjennomført direkte spørreskjemaundersøkelse rettet mot elektrogrossistene, for å 
kartlegge risiko i en annen del av verdikjeden. 

4.2.1 Kartlagte brudd 
Ved revisjoner av underentreprenører er fokus HMS og anstendige arbeidsforhold. Tidligere 
rapporter har ikke avdekket alvorlige avvik. Det har blitt diskutert forbedringspunkter, og 
korrigerende tiltak ble iverksatt. 

Spørreskjemabesvarelsene fra grossistene viser at ingen av leverandørene har registrert brudd, 
klager eller varsler knyttet til etikk, arbeidsforhold eller miljø de siste tre år. En av grossistene 
opplyser at de gjennom egne revisjoner har gjort observasjoner som er meldt som 
forbedringspunkter til sine leverandører, og at selskapets eiergruppe i sin årsrapport redegjør for 
eventuelle leverandørforhold som er avsluttet. 

4.2.2 Vesentlig risiko for brudd 
Under beskrives vår vurdering rundt valgte kategorier for undersøkelse. 

 

Hovedkategori 
Underkategori 

Vesentlig risiko for brudd på 
menneskerettigheter/anstendig 
arbeid 

Land/geografi Hvordan ble risikoen 
for bruddet avdekket? 

Tjenester UE-
tjenester og 
avfall og deponi 

Risiko for brudd på lover innenfor 
helse, miljø og sikkerhet og 
potensiell fare for arbeidstakers 
sikkerhet. 

Norge Basert på egne 
erfaringer med 
leverandører innen 
denne underkategorien. 
Gjennomføring av 
revisjoner av denne 
gruppen leverandører. 

Materiell 
Elektrogrossist 

Risiko knyttet til leverandørkjeder 
med aktivitet i risikoland. Risiko 
for brudd på menneskerettigheter 
og arbeidsforhold i Tier 2/3-
leverandørkjeden. 

Kina, Tyrkia, 
India, Mexico 

Direkte 
spørreskjemainnhenting 
fra elektrogrossistene i 
2025. Samtlige 
grossister bekrefter 
aktivitet i ett eller flere 
risikoland. 

 

4.2.3 Prioritert håndtering av risiko 
Å prioritere et eller flere risikoområder betyr ikke at noen risikoer er viktigere enn andre, men at 
Nettpartner ønsker å fokusere på de risikoene med størst sannsynlighet og alvorlighetsgrad. Våre 
hovedkategorier tjenester og materiell står for 60% av innkjøpet vårt og selskapet kommer derfor til 
å bruke mest ressurser på leverandørene som tilhører disse innkjøpskategoriene, prioritert etter 
innkjøpsvolum. I 2025 er ressursene særlig rettet mot elektrogrossistene under kategorien 
materiell, da disse er identifisert med aktivitet i risikoland og representerer størst andel av 
varevolumet. Tiltakene i kapittel 5 vil speile vår prioritering av risikohåndtering, selv om noen av 
tiltakene er gjeldende for alle innkjøpskategorier. 

 
  



5. Tiltak 

Dialog og godt samarbeid med våre leverandører er en av våre viktigste tiltak for å sikre en mer 
ansvarlig leverandørkjede. Risiko håndteres best av den som er nærmest risikoen. Som 
entreprenør er det sjelden vi kjøper produkter direkte fra råvareprodusenter eller produsenter, men 
heller gjennom grossister eller leverandører. Vi vil dedikere tid til å evaluere rapportens kvalitet og 
innhold, og ta i betraktning eventuelle brudd eller risiko for brudd i vår egen rapport. Dette vil bidra 
til å styrke vår egen forståelse av risikoene og bidra til kontinuerlig forbedring av våre egne rutiner 
og praksis. 

5.1 Tiltak som er iverksatt eller skal iverksettes 

5.1.1 Forebyggende tiltak 
Selv om Åpenhetsloven formelt trådte i kraft den 1. juli 2022, har Nettpartner lenge hatt fokus på 
menneskerettigheter, arbeidsrettigheter, likestilling, mangfold og HMS (helse, miljø og sikkerhet). 
Som en del av det fokuset har Selskapet fokusert på at leverandører sine leveranser skal være i 
tråd med Nettpartners «Leveregler for leverandører». Nettpartners leveregler for leverandører 
beskriver hvordan Selskapets leverandører skal handle og opptre slik at Nettpartners verdikjede 
blir drevet på en etisk og samfunnsansvarlig korrekt måte. 

I tillegg må alle underentreprenører signere Selskapets HMS-egenerklæringsskjema hvor de 
bekrefter at de overholder alle krav som tilligger foretaket etter Arbeidsmiljøloven med tilhørende 
forskrifter, Internkontrollforskriften og miljølovgivningen. 

I 2025 ble det for første gang gjennomført en direkte spørreskjemaundersøkelse rettet mot våre 
viktigste elektrogrossistleverandører. Formålet var å innhente dokumentasjon på etterlevelse av 
krav til menneskerettigheter, arbeidsforhold, miljø og styringssystemer, og å kartlegge hvilke 
risikoland grossistenes egne leverandørkjeder berører. Besvarelsene inngår som grunnlag for 
vurderingene i kapittel 4. 

Vi legger også stor vekt på å utvikle gode relasjoner og etablere langsiktige partnerskap med våre 
leverandører. For å bli bedre kjent med våre leverandører, gjennomfører Selskapets 
innkjøpsavdeling årlige evalueringer av våre største leverandører. Disse evalueringene omfatter 
spørsmål knyttet til samarbeid, kvalitet, samfunnsansvar og miljø, og gir oss muligheten til å gi 
tilbakemeldinger til leverandørene dersom vi identifiserer områder hvor det er rom for forbedring. 

5.1.2 Nettpartners bærekraftstrategi 
Nettpartner har, som en av Norges største elkraftentreprenører, en viktig samfunnsoppgave foran 
seg; å finne gode og bærekraftige løsninger for det grønne skiftet og elektrifiseringen av Norge. 
Bærekraftig utvikling betyr å ta vare på behovene til mennesker som lever i dag, uten å ødelegge 
for framtidige generasjoner. Nettpartner har sertifisert hele selskapet etter ISO 14001 
(ledelsessystem for miljø) som en del av sitt arbeid med bærekraft. Videre er Nettpartner sertifisert 
etter ISO 45001 (Ledelsessystem for arbeidsmiljø). 

Ledelsen i Nettpartner har plukket ut fem av FNs bærekraftsmål som basis for konsernets arbeid 
med bærekraft: 

 

 
[FNs bærekraftsmål-ikoner settes inn her] 

 

 



Nettpartners bærekraftsrapport beskriver selskapets påvirkning på miljø og samfunn ved å følge 
FNs mål for bærekraftig utvikling. Rapporten informerer om satsingen og fremdriften i våre 
fokusområder for bærekraft, for eksempel avfallshåndtering, utslippsminimering og elektrifiseringen 
av ulike bransjer.  

5.2 Overvåking av gjennomføring og resultater av tiltak 

5.2.1 Årlig risikovurdering 
Nettpartner vil gjennomføre en årlig risikovurdering ved å samle inn relevant data fra våre 
leverandører. I 2025 er dette gjennomført ved en direkte spørreskjemaundersøkelse mot 
elektrogrossistene. Dette for å sikre at vi over tid tar for oss ulike deler av verdikjeden i 
aktsomhetsarbeidet. 

Nettpartner legger vekt på å samarbeide tett med våre leverandører i 
aktsomhetsvurderingsprosessen. Som nevnt tidligere, har leverandørene førstehånds kunnskap 
om risikoen i deres egne verdikjeder og kan gi verdifulle innsikter og informasjon. Vi verdsetter 
deres perspektiver og ser på dem som viktige samarbeidspartnere i vår innsats for å sikre etisk 
praksis og risikoreduserende tiltak. 

Ved å kombinere data fra spørreskjemaer, interne møter, informasjon fra leverandørene selv og 
revisjoner, oppnår vi en helhetlig forståelse av risikobildet i våre leverandørnettverk. Dette gjør det 
mulig for oss å identifisere potensiell risiko og iverksette målrettede tiltak for å håndtere dem. 

5.2.2 Ansvar for oppfølging 
HMS og Innkjøp er ansvarlige for oppfølgingen av iverksatte tiltak. Innkjøpsavdelingen sikrer at 
tiltak i leverandørkjeden blir effektivt gjennomført gjennom kontinuerlig dialog med leverandørene 
og andre relevante interessenter. Tiltak og deres resultater vil bli vurdert kvartalsvis av 
arbeidsgruppen for å sikre at de gjennomføres innenfor rimelige tidsrammer. Dette kontinuerlige 
oppfølgingsarbeidet sikrer at risikoreduserende tiltak blir iverksatt og at ønskede resultater oppnås. 

 
 

6.0 Kontaktinformasjon 

Det er også etablert en egen e-postadresse hvor man kan henvende seg hvis man har spørsmål 
eller informasjonskrav om hvordan Nettpartner jobber med Åpenhetsloven. Alle som ønsker mer 
informasjon kan ta kontakt med innsyn@nettpartner.no. 


